EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PFR TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE

KUFIZUAR”
GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. I(\[I\l]l[rjnlrsl)umk 1 identifikimit te subjektit L54615003D
2. Data e Regjistrimit 15/10/2015
3. Emri i Subjektit ENERGJIA VALAMARA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 13/10/2015
6. Kohézgjatja Nga: 13/10/201513/10/2050
7. Zyra qendrore ¢ shoqérisé né Shqipéri Korce Gor; LOZHAN I RI Njesia administrive Gore, fshati
Lozhan i Ri; zk. 2494

8. Kapitali 193.866.995,00

8.1 Numri i pérgjithshém 1 kuotave

2,00

9. Objekti 1 aktivitetit

"Ndertimi dhe Operimi i Hidrocentraleve "Selca 2" dhe
"Mesmal 1,2,3". Prodhimi, transmetimi dhe shperndarja e
energjise elektrike. Shitja dhe blerja e energjis- elektrike.
Kryerja e punimeve te ndertimit dhe reabiituese ne objektet
si: Vepra e marrjes, kanale derivimi; dekantues dhe basene
presioni, linja te tubacineve nen presion me materia! celik
ose fibra xhami. -Ndertim 1 godinave te makinerive dhe
pajsjeve, ndertim dhe shfrytezim i linjave te trasmetimit ne
tensioned e ulta, te mesme dhe te larta, montim dhe
shfrytezim te pajisjeve elektro-hidromekanike, montim dhe
shfrytezim 1 sistemeve te automatikes, mbrojtjes dhe
rregullimit. Kryerjen e studimeve tekniko ekonomike dhe
mjedisore per sistemet e prodhimit te energjise elektrike.

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Mustafa Osmani

Nga: 13/10/2020 Deri: 13/10/2025

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét
12.1 Vlera e kapitalit

12 2 Numri i niesdue

OSMANI

Para:

Natyre:




12.3 Pjesémarrja n€ pérqindje (%) 182.954.950,00
1,00
94,37
12.4 Komente (nése ka)
13. Ortakét FANI SMO.
13.1 Vlera e kapitalit Para: 10.912.045,00 Natyre:
13.2 Numri i pjeséve
13.3 Pjesémarrja né pérqgindje (%) 1,00
5,63

13.4 Komente (n€se ka)

14. Vende té tjera t& ushtrimit té aktivitetit

15. T¢€ dhéna g€ njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: ENERGJIA'VALAMARA
E-Mail: mustafa.osmani@yahoo.com
Telefon: 0698227426

16. Statusi:

Aktiv

Lista e Dokumenteve:

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ Kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-356748-10-15

HISTORIKU I' REGJISTRIMIT

Data e
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

05/11/2015

Numri i ceshtjes: CN-386073-10-15

Arsyet € hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit te asamblese se ortakeve, date
25:10:2015 ku'eshte vendosur : Ndryshimin e emrit te shogerise.

Emri i subjektit ishte ("VALMARA ENERGY") u be ("ENERGJIA
VALAMARA")

Emri Tregtar ishte ("VALMARA ENERGY") u be ("ENERGJIA
VALAMARA")

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim 1 asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

12/11/2015

Numri i ceshtjes: CN-409212-11-15



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=028CA278-C1D7-48D7-8F9B-4C267A2193C0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=215679F7-B828-447A-8091-5C9C3F79970D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=93D2C47E-4F34-4A08-A18F-5BFF07F4BF30
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1A421F35-42E3-44C3-A919-605D71744DD1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=74F5815D-F2A2-4740-88DF-F945B5C19ABC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=74F5815D-F2A2-4740-88DF-F945B5C19ABC

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Statutit te shogerise, date 13.10.2015

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

24/12/2015 Numri i ceshtjes: CN-469678-12-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit, date 21.12.2015 per miratimin e
ndryshimit te objektit dhe miratimin e statutit te perditesuar. Depozitimi 1 statutit, date
21.12.2015.
Objekti ishte ("Ndertimi dhe Operimi i Hidrocentraleve "Selca 2" dhe "Mesmal" si
dhe Transferimin i tyre ne perfundim te kontrates nga Koncesionari tek Autoriteti
Kontraktues, ne perputhje me: Kontraten e Koncesionit, te lidhur ndermjet Ministrise se
Energjise dhe Industrise dhe Shogerise Koncesionare "VALMARA ENERGY" SHPK,
"Njoftim Fituesi" Nr.144/10 Prot, date 13.10.2015 te leshuar nga Ministria e Energjise
dhe Industrise (Komisioni i Vleresimit te Ofertave).") u be (""Ndertimi dhe
Operim i Hidrocentraleve "Selca 2''dhe '"Mesmal" si dhe Transferimin i tyre ne
perfundim te kontrates nga Koncesionari tek Autoriteti Kontraktues". ')
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

04/09/2017 Numri‘i ceshtjes: CN-445403-08-17

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date
29.08.2017 ku eshte vendosur : Shtimin e objektit te aktivitetit.

Objekti ishte (""Ndertimi dhe Operim i Hidrocentraleve "Selca 2" dhe "Mesmal" si
dhe Transferimin i tyre ne perfundim te kontrates nga Koncesionari tek Autoriteti
Kontraktues". ") u be ("""Ndertimi dhe Operimi i Hidrocentraleve "Selca

2" dhe "Mesmal 1,2,3". Prodhimi, transmetimi dhe shperndarja e energjise elektrike.
Shitja dhe blerja e energjis- elektrike. Kryerja e punimeve te ndertimit dhe
reabiituese ne objektet si: Vepra e marrjes, kanale derivimi; dekantues dhe basene
presioni, linja te tubacineve nen presion me materia! celik ose fibra xhami. -Ndertim i
godinave te makinerive dhe pajsjeve, ndertim dhe shfrytezim i linjave te trasmetimit
ne tensioned e ulta, te mesme dhe te larta, montim dhe shfrytezim te pajisjeve
elektro-hidromekanike, montim dhe shfrytezim i sistemeve te automatikes, mbrojtjes
dhe rregullimit. Kryerjen e studimeve tekniko ekonomike dhe mjedisore per sistemet
e prodhimit te energjise elektrike.')



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B67C3DA3-B349-4335-B51D-5202E1694A0C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3247C4FA-C5CC-4B74-B545-5572A86FBDDC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3247C4FA-C5CC-4B74-B545-5572A86FBDDC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3A107DA6-B9DC-46EC-AFBC-60BAB1EDFAA7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=80AD3887-0A5B-4988-8189-3B37E59AF2ED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6423F295-12B6-4671-BC35-562D42A20AD1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67CA5C73-CA1C-42FD-B1F8-5ACE0C8225CF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67CA5C73-CA1C-42FD-B1F8-5ACE0C8225CF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=72AC29EA-9E6B-4297-88D6-8BB434A77A0F

Lista e Dokumenteve:

Vendim 1 asamblese se pergjithshme

Dokumenti i autorizimit

Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar[

17/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-538411-07-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit date 20.06.2020, ku eshte vendosur,
zmadhimi i kapitalit te shogerise.
Vlera e Kapitalit ishte "1.000,00" u be "179.034.571,00"
Vlera ¢ Aksionit ishte "500,00" u be ""89.517.285,50"
E-Malil ishte ("") u be ("mustafa.osmani@yahoo.com")
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per (""FANI SMO.") , Vlera e Kontributit
ishte ("'100,00") u be ("'8.801.700,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("FANLSMO.") , Pérqgindja e Kapitalit
ishte ("'10,00") u be ("'4,92")
Kane ndryshuar te dhenat per ("OSMANI") , Vlera e Kontributit ishte
("'900,00") u be (""170.232.871,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("OSMANI") , Pérqgindja e Kapitalit
ishte (""90,00") u be ("95,08")
Lista ¢ Dokumenteve:
Dokumenti.i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
11/11/2020 Numri i ceshtjes: CN-612463-10-20

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit t€ asamblesé s€ ortakéve daté
23.10.2020 per miratimin e rritjes sé kapitalit nga 179.034.571 leké né 193.866.995 leké.
Rritja e kapitalit béhet si rezultat 1 kontributit te secilit ortak. Shtimi 1 afatit t€ pérfaqésimit
té administratorit Mustafa Osmani nga data 13.10.2020 deri mé 13.10.2025.

Vlera e Kapitalit ishte "179.034.571,00" u be "193.866.995,00"

Vlera e Aksionit ishte "89.517.285,50" u be "96.933.497,50"

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per ("OSMANI") , Vlera e Kontributit ishte
("'170.232.871,00") u be ("'182.954.950,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("OSMANI") , Pérqgindja e Kapitalit
ishte ("95,08") u be (""94,37")

Kane ndryshuar te dhenat per ("FANI SMO.") , Vlera e Kontributit
ishte ("'8.801.700,00") u be (""10.912.045,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("FANI SMO.") , Pérqgindja e Kapitalit
ishte (""4,92") u be (""5,63")



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=507CF48C-6E01-4B5B-B217-1E494DE9AD66
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=68670AC8-41F7-4310-8AB4-95495B174FC8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB8ED553-0448-4FA0-899E-BD55D0BA5279
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB8ED553-0448-4FA0-899E-BD55D0BA5279
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FF696F75-B74F-423B-B584-249CA5F9F4DB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6BDE6FF6-78AB-49BB-B037-B6D5A0A189BD

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Mustafa Osmani'’)

Nga Data ishte (""13/10/2015") u be (""13/10/2020")
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Mustafa Osmani'’)
Kohézgjatja ishte (""13/10/2020") u be (""13/10/2025")

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim 1 asamblese se pergjithshme

Daté: 26/05/2022

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t& sportelit)



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=135AB2E3-3EDF-459D-B225-4F8DC5A5FD77
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8D6CCA7A-890B-4CD4-8AC4-5298A62544BD

